
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- Seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE WITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nit 22.12.01/PE 

Servetam de Assruenar %rad Nen): Hornann e obbtatio COplo Reentro 
de ~MS, para lustra f (ventral Adoudo de entras alimentem: deaboxkvi 
Unidades vendem. de Secretaria de Assobie** Smul, Dardos Mimam e Mbitasào 
5A5.011 do municipo de nademo CE A 5o-emana de Asnritênna Meie. (medos Minam 
e Hatogilo. par men do Nene", O Oficial 00 ~Kit* ta* publico para conhecimento 
dos interessados que rodada intaçãO na Modalidade °ceio. na Roma fletrolrvee N4
22.12.01/34, com o libelo aroma deur" ankame arpoe Acolhimento das Propenso e 
Documenten de liabiltado ate o dia 08 ele Junta de 2022. as 031s; Morara das 
Proposto Ce de lialhO de 2022. as 09h3Oevn. Sado de Onpusa de °mos ele de /unho 
de 2022 as Ids O tektal podei ter retirado nos Satfas teeceembr. 
ateve Escondes e tombe 

nomexara. 25 de Meio de 2022. 
MsliMA FiAtett CAMPOS 
Ordenado( de (*temas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPIONA 

AVISO tx uttur,Ao 
PREGÃO ~oco 119 520.01/3022fl 

Peio presente amo e em ampariento as len rir 10.520/02 e g 666/93 e loas
atteaden, direto federal 10024/20(9. Desato Munireed 016/2020. Decreto Fedoi 
7117/2013 o °momo Oficie da Prefertua Municipal de ttapsUna comina aos 
inteemoisold que oeakma o Pado Elecrtma til 05.20.01/20áin para a (4,~, de 
lquipameriews avenas e Mmerian Permanentes, 6nonado• ao &urdimento do Sistema 
de %airado, de responwbdcbde da Secretaria Mustripal de Saúde do Município de 
nomeia/Cf Idital: 25/05/2022. Endereço- Av. SIO CristM40. 215. °nino. eraeun•r Ceei,
Enfreei do pio/posto e documentos de habilitado 26/05/2022 a parte das 18.00n. no 
doo vem tannideons tilkstmot. Abertura das peoprictse 06704(2022 às 081•31mon 
(Imano de Nimba( no tato wwwbbarretrom behniaeoes. ledemmetlel tem' O ale 
poderá ler oblato niavét do trUo relento ardil. • ruo fiCILICOCI. ICC Cf.$0,tf C. 
interessados Ream desde ia notificados da necessidade de acesso ao otio 
vorwbbonnetrontbulroteton para verificado de inforrisações • athwasties 
superveniente-e 

ltaplám-CE. 25 de moo de 20/2 
IC61 DA SIVA 111110 

Pregoe** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE ucrrigRo 
PREGÃO ElETRONICO vsaoLL-rt 

A Prefeitura Monduri de Paterna CL arfada Ila Ser reuna Muniram' da Saude 
connosco aos interessados que estare abrindo bouça° na Modalidade Predo fletreenco 
10 014/102241. eu» Objeto é a Reenbo de Preço para funda r tventval Areaseào de 
erdrumentria e ennenin odorado:mos para atender as necessidades da Secreta* 
lAuncipel de Saúde do learecipio de doem., Ceara filando Aberto o Prato para 
Cada1ParfentO de Propostas, de 26 de Maio de 2022 a 06 de anho de 2022; Abertura da. 
1r0tX4Inn 07 de Junho de 2022, is 03830nore. Fase de Nauta de lances 07 de anho de 
2022. as 15h O referido Fdrtal palma ser adquirido nen Irdetesot Eletrônicos 
vem totreors ecoaste. semoatce.ce.embetlettacel e momo °ama copele. 
Info:~ pelo lekdone. 083 3667.1133 e Erma( kotaca*Ortaierna :pot 

Itarernail, IS de Maio de 2022 
1107 ROERA MAGA 

Pres** 

MASO DE [NOWA° 
PREGA° uri/ui/oco se 13,2022-PE 

A Preartstura ~coal de luserna-CI. •traves da Secietou Munnpal de 
(dançá() comunica ao: imeressado: de estaca abondo botado na Modalidade Poidao 
Flootaco 10 013/1022-1ft tu» Olbielo é • Arrenusào de fardamento imolo destoados 
aos aluno. da Rede Pielsk..• de Ensino do Munecipio de liarem& Geio. FUJA& Aberto o 
Prato para Colaboriento de Propostas. de /6 de Moo de /022 a 06 de luebo de 2022. 
'Renhira das Propostas: 01 de Junho de 2022. O OPA, lare de Dripasta de lances: 07 da 
sonho de 2012. et. Cabidelas O referido Ideal poderà ser ~rindo nos Indefesas 
fiernSfskos: ssir hotacoeseçont br. WWW Ice (e doa btl.:atreves e 
aso. itarerna se.d0v.br. Informactet deIn Telefone (61) 34671131 e Emad. 
botadoOnarenia cetentle 

Itsienfaia 2$ de Mam de 2012 
11412 MELENA BRAGA 

é( tette& 

PREFEITURA MUNICIPAL DE lAGUARIBARA 

AVISO DE AMAMENTO 
TOMADA DE PRWOS PU 2022050601-TP 

A Prmidente da Ccertoslo de lestasào do Municies° de iaguanbara - C1. 

torna publico que a botado que Acederem no poda,* da 30 de asse de 2022 às 

0900 ht. rd Sede da Conoss.So de bertatrlo. bukeada na AP. Bezerra ele IdeAetes, 

350, Canso, Japantiala CÉ, prata para o cbui 13 de :unho * 1021 as O) 001n a 

realizado da lardaelo de mod.:Miada Tomada de Pomos no tico menor pomo, tu» 

abeto • • conbatedo de prenda° Sereved tatnKOS roem:doados de consultoria e 

assessoria soando' imensamente e constando de vedetas do Adoro frobirrved 

diversas, inchara Tlf e TIA d• Tomo de 1~w e De Geog.lo fek.• e Solai. MON 

de mem.:dr. 'mamam e postos de ateadmento bondou§ Callormai comnotorm, 

veadoras. banonnsmas e elstribueloras de enespa elétrica dentre outros. pinto • 

Secretaria de Planeprisenfo. Adtrunnwaçao • Finanças do munnitrio de antuanbara/CI 

Por mas-eu de *deado ao •driel Mais intormacces a onpormlo na orla de romnsào, 

• parto da pubAddis desse amo, no faioa de atendimento ao putleo das 07 30 ás 

11:10 horas ou ritmes do ute 

lotle //acetatom tee.çe pirv briinck..pho/lIcitaraorvberte9 

laguanbani-Cf. , 25 de maio de 2022 

AURINFIRT UMA DF NEGRO/105 

helacOnte da CPI 

e lin4nit  GO‘o c5N 

h19 99. quinta-m i, 40 ret els • 26 4 11
q °

2 , 4 
31 • e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGUARIBEtr
J 

Amos os ucrTAr,Ao 
PREGÃO ElEfRONICO Ne 3006.03/2022 a 

I_ 
A Comnda Per maneMe de licitado da Prelecto• Mune-

looduada na Av. Maria Plaina Campeio. 341, °deo° tua* ptibko 
~elo dos montados o "Mel de Presto Fleirdneo 20.05 01/2022 
sobre a contratado de empresa mem:abada tens marnotençáo de estudante° 
medito Moi:enes. evadires e Stoterapicos. prestado de sermos de Mugir 
preventiva e tOnetva. Junto a Secretaria de Sorde do monstipio de °guante/CI. indo do 
recebimento das popostin e hablitaçkc as 17% do dia 26 de reuno de 2022 km do 
receomento do propostas e habilitado as 143s do dia 02 de cunho de 2022 Ove 1e 

rea/vara no dia Abertura e blearnento das propostasi das 141,Olnier a, 14hY9nirn do dia 
07 de ponho de 2022 Mino da dado de datam de preços: h 15h do do 01 de lucho de 
202/ ReffIffaia de tempo. Horária de Praha Cif local: Portal: Lha de lootedes do
Word-Bit wwwbflorstr Relendo "%UI eiter à dir.:enterrado no endereço acena, no de 
de Pretedura Municipal de laeusnor thttps://pguaribe rd: te/krt•cao.php) e no podei 
de botado elo TCF CF inttp//munerposta.cogovbeneotarvert° InEcentrisdet no tel. t88) 
1522-1002 e no mal' lentarnjednuente te dov.br 

PREGIO itinstoNco 2006.04 202E 

Conindo Permanente de Licitação d• Prefeitura Muneopal de lacuarebe 
Localizada na Av. Maria fofinha Canado 341. Aldeota toem publico que se ensonas à 
desposado doa edelessadd o edital de Prelo licitava 2005.04/2072 tiOo objeto serva 
pobre à recozo de preços pura futs.ra e eventual aronutao Neclanontit pira Ot «entes de 
~ias, rumo • Secretaria de Satide do Munindo de lap.wirbe,tiF, lacro do 
ferramenta d.o papadas • hatddislo à: 1:9: do CIO 25 de maio de 2022.Fun do 
recebendo° *I ISOPaatn e hatuldn10. át 01311 do riu at de :unho de 2022. Ode te 
'caiara r10 do lnernal e Pirldmodo das PIOPOINtal d.% 011hOlmon as 083,59fiver do do 
Dl i' >anho de 2022 moo d• relido de disputa de verso:. as 03h do dia Ce de einho de 
2012 Pdteténoa de tempo. *raro de Brado DF. local: Postal Pesa de beiniellel do
Read kl ~Sede tw Releiado edital estarà ~obrado no enfermo orou. no ute 
da °viciara Munede de °parte (fines njaguanbe cegawbrAnsucaophp) e no podai 
de brJeado do ICE CE ildtp://rianacspos.ta.ce.govbefilotatom4 efoirnades no fel. (MI 
1522-1092 e no met Reitstaolsaeuanbecegov.be. 

upono-a 25 de maio de 2022 
MATARA $NEI° NOGUEIRA DE OttITAS 

Pletoors 

CONCOltRENCIA POSUCI1 Ne 20.06.05/2022 

A Presidente da Corr~o de botado do Municipo de loaarder(1 toma 
publico para COnlledinnto dos mteteidadm que, ne da 21 de hosho de 1022 al 
0111)00mon na sela de hinnliet da Prefeetwa ~iodai de taivanbe loreloada na RIM 
Moia Nana Campeio. ne 341. Sono Aldeota - laeuaribr/CE estafa realuaodo sendo per• 
reçanenento e abertura dos envelope. com documentos de hebilleado e propostas de 
peso. doa o objeto: ccemalaslo de ~Pena para reetz..10 dos serviços de entennana 
para ampliação a ~Os da Escota Iolanda Paute de Can> Dantas :unto • Secretaria 
de h:locado e Cultura do município de tanlardpei(f. 1) edital e W•Lts anexos encontramise 
disporem ria endereço aniff-.1 lis OthlOrrion as 121/lanan, ou através do de. 
som oce ceco°. 

~Au Dl PREÇOS Ne 73.01.03°022 

A Pendente da Comento dr banano do IA1011000 de laguanbe/CE torna 
publico pra tonheomento dos restmemadot do no dia 10 de Ando de 2022 as 
11h0Ovenc no sala de Inane" da Rehstsora Municipal de (aguado Noivada na Pua 
Mana Nona Campeio. ne 341. Barra AlcOsai laparibe/Cf nus{ endoado len$0 para 
melo/ente e abertura dos envelopes dix 1 d habil tad proposto de 
Parem para o Mirto. iontratado de empresa para adiado da pavonenudo 
din~pedo de ~Mn ruas no disbno dr Nom floresta, junto a Secretaria de 
Infra/mutua, Transportes e U41:4•1541110 do municepo de lotuaribrIC(.0 edital e unes 
meio) encamam 101 ~nen no endereço &CITE da 02100min às 12h0Orne. ou 
atrawt4 do voe www tecto ape br 

Intlinte CL 25 d• maio de 2022 
MiCHUlf MARIA MARTINS DE BARROS 

PreweleMe da Comado de Meado 

PREFEITURA MUNICIPAL DL TAGUARUANA 

AMO DE °CITAÇÃO 
IRMÃO MTRONKONE 2022.05.19.02411e 

la 

A Pregoeira da ladeitura de /apanuato morna publed que ale o dia OS 
de pelo do 1022 ate as (1:30: ¡Mem de Brandia), estar/ acebendo as propostas de 
pesos abanas ao Pardo IletrOnwo rd 2021.Ol002'PFRP, Mi Idem. Preso 
Global/lote. tendo amo objeto o "Retese° de Preços para atua e eventual adiado de 
pneus protetores ma aro, amara) de a, e baterias de diversos tipos *tinida a 
manutençào de hora de dardo, de amem. Secretarias da Refega/a de laduarsiana/Cr. 
no endereço eleetwito "www.bbonnedunacoetonenbe aftn.0 donliff•d0 no lied • 
acenai púbere. A abertura das propentas acontecera no a• 011 de Junho d• 2022. as 
06.491 (emano de Peado) e o macio da %enlode disputa de Linces ocorrerá a Parte das 
O'ROCes do dia Ce de ;unho de 2022 (forno d• &mau' °amimo inhimiletel sedo 
prestado pela Pregorua 

laguanom'Cl 25 de maio de 2022. 
TERESA IMANA BARRITO (011110 

RESULTADO DE JUIGAMENTO 
CONCORRENCIA POINKA PC, 2022.02.0L010 

Conmajo de Mane° da *Orara de laguarvana, toma publico o resultado 
do julgamento do> recursos admannbatred apreinntados na C0fICOMIX14 %beta rir 
202/ 02.06.01 .CP. Empenas que tiveram O% sem rerunos pondo.. Soltai Sokusdes e Senr 
ter limpem Conservação e Trall•Porte (Mal - MI; limpei Constastes • Sortis°, LIDA. 
tono (cens. e Sentem 1101. Meta Empreendimento. • Servias de locação de Mio de 
Oba ME e VY. Serviços e Constada BREIA empresas cujos reOSIOS alo foram 
prOntkit. (11181 Construção e Mercado LIDA; LR Servicen e Construções 111(11 ME. 
Nenhuma empresa aprumem contrarrardes comenicamot Rue • +Antiga doi emolcom 
de propostas de preços ocorrera no dia Dl de :unho de 2022. as 01.30 horas na sala d.• 
Comido to limado na Sede da anne Munropal 

lapasuan• C1, 25 de mie de 2022. 
°RUA IMANA BARREIO COELHO 

Reodente 

Al/t50 DF REI1RCACÃO 

A Prefeitura de laquaruano/(f atares da Predowa, faz publicar a seguinte 
no termo de Pelmbscu do Fetrial de Pseelo Ektrenno rd 2022.05.1)01 

Pf. publicado nu ClOU 11:905(7022, Pinem( 30$c utflo 3 "O enleio* *Sonfraurviln
de mpreca paia o loonemento de licença e 10t"30 de soltware de GetUo de laude 
e Educação, (costiledia. Capacitado de hoh.sionan, SsepOete, Merwitendo el• 

r oo 

(.5 
ema enrnere ern eir -unes ... ~no nuren 

fit ma),e-. ed r tf••••••~.." dr derenuioadsmead 
:cfa.ntinteMCaallIferleit•Orwl, rIf 'flato tatt:t01, ep 

ia na,.' • ff...ff:8ff,, fé ond fellialn• non c enn 



a.. DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIV N°110 FORTALEZA. 26 DE MAIO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N• 2.05.02/2022. A 
COMISSÃO PERN1ANIN'TE IX: LICITAÇÃO DA PREEE111/RA MUNICIPAL DE LiMitJARIBE, LOCALIZADA NA AV MARIA NIZINI IA 
CAMPEIO. 341, ALIWOTA. TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INIERESSADall O EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL N• 20.05.02/2022 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
RAÇÃO E. MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIIMDES DO CANIL MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE QUE SE RE/dJZJUZA NO DIA 07 
DE JUNHO DE 2022 AS 01:00 HORAS REE1€RITX3 EDITAI, ESTARÁ DISPONIBILIZAIX) NO ENDEREÇO ACIMA, NO SUE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE /AGI/ARRIE tliTIPS.NAGUARIBECE.GOVHFULICITACAO.PIIP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO IX) TCBCE (IITTP 
MUNICIPIOSICE,CE,GOV.131UIJCITAC'OES1). INFORMAÇÕES NO TEL.. 1881 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAOnJAGUARIBE.CE.GOV.BR 
JAGIJARII3E/CF,. 251* MAIO DE 2022 MATARA SIIEJ.LY MOGI JEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAI, DO MIN/CHIO DE 'AGI !ARME 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
20.05.05/2822 A F'RE.SIDENTE DACOMISSÃO DE LicrrAçÂo no MI NIÇ 111013E JAGUARIBE/CE TORNAPUBLICO PARA CO 
DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 27 DE JUNHO DE 2022 ÀS 08HOOMIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA M 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPEIO. Er 341. BAIRRO ALDEOTA • IAGUARIBEXE ESTARÁ 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE 
O 0133E10: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E 
ESCOLA IOLANDA PATRICIO DE LIMA DANTAS.RNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E cuurum DO MUNICIPIO DE JAG 
EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE IXSPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 071130MIN AS 121100M7N. OU AIRAV 
WWW TCE.CE GOVBR JAGUARIFIECE:, 25 DE MAIO DE 2022. MICIIEI.LE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA 
DF IJCITAÇÃO. 

••• ••• •• • 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL De JAGUARRIE -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO IP 23.11SAINAT2 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DF LICTIAÇÃO Do muNictrio DE JAGUARIBEJCE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSAI/c/SOLTE...NO I )1A10 DESUNHO DE 2022 AS II ~MIN. NA SALADE LICITAÇÕES an rRoTri t IRA MUNICIPAI . DEMO; /ARME 
LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINI IA CAMPEIO, bla 341. BAIRRO ALDEOTA- JAGUARIBE10E ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO PARA 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E l'InnIRSIAS DE PREÇOS PARA O C/EGETTE 
CONTRÁIAÇÃO DE EMPRESA PARA REAIJZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO F24 PARALELEPIPEMO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE 
NOVA FLORESTA. JUNTO A SECRETARIA DE INERAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO IX) MLNICIPIO DE JAGUARIBEICE.0 
EDITAL E SEUS ANEICOS ENCONTRAM-SE D1SPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 071130MIN AS 121100M1N. OU ATRAVÉS IX) SITE 
WWW.TCE.CE, GOV BR TAGUARIBEXE, 25 DE MAIO DE 2022 MICIIELLE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO. 

•• • ••• 1" .• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Sai to -Aviso Aprestai:içá° Couta rrauSes. Modalidade: Tia ada de Preços 1•4" TP-002/2022-SEDUC 
Objeto Contrniação de Obras c Serviços de Engenharia para a Comarução de 02 (duas) Quadras Poliesportivas nas localidades do Sfito Cabrito e Juretnal. 
Ione Rural, de responsabilidade da Seczetana dei:Jur-içá°. Ciéric ia e Tecnologia. conterme proictos Peças Gráfica). planilha de orçamento aunoluama 
tisno tinem:erro memorial doutra°. memoraal de cálculo. compondo de F31)1. composição ik presos unamo& composição de encargos SOCULN C 
men oral de calculo, em ;mexo Tipo: Menor Preço Global Tipo de Execução Indireta, AComissãode Licitaçãocomunica aos interessados que a cmpreui 
V K CONSTRUÇÕES E EMPREIGXMEETI-OS !IREI - CNT'1 n- 09h42 8930101-02, interpós recursos relativos fase de habilitação e que tica abato 
pni/o pire a a1'resent".1., das cana arraróes conforme Ais 100. Inciso 1 alma "a- . parágrafo 3' da lei 5 666193 A COM Oz30 

• •"• • • • • 
Estado do - Prefeitura Munk Mal de Portant, - 1%0 de Licitação - Pregão Eletranko N• 1605.1f2022 O Pregoam da Prefeitura tocos,' de 
Porarqui, tona publico aos interessados que rio dia 08/06(2022 as 09 imb, toma rabeando ',citação ria modalidade pregão netaimeo N° Ifti5 1/2022 tipo
mine preço, cujo objeto Aquisição de em uma entoa e malerial permanente para \ eCução do programa pado pela aprendizagem . destinado as Escolas de 
Rede %lucerna! de Ensaio do Muna:imo de Piranga - CE O Edital paleta sentido na Sela de Comissão de Licitação localizado & Av Dr Epitaeio de 
Pedro, s/n.13arrro Eufresino Neto, Anexo. /brunira - CE no horitrio das 08001s 13110horas DOS dl as úteis. ou atreva do itte WON tce ce gov. briletiLISt/ 
OIVO rarear, ce gov hebeto /Avim blkompras org 1w Maiores infonnações com a Comisslo Poranga • C'eari. 23 de Maio de 221 Francisco Olavo 
Rode-Laus-1 - Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Inale ruana - Avim de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de lagarteou C1,., ulmo publico, que ate o dia 
08 de nabo do 2022 are as ret 30h thorano de Bramirei, estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico ri" 2022 05 19 02-FERI', tipo 
MIMO!' Preço ( ilObOVI.Ote. lendo COTO Oblet0 o itegIOZO de Preços para futura e atrairei aquisição de poen. protetores para aro, Untaras de are batente+ 
de do erma tipos destinados a manutenção da frota de selados de diversas Secretarias de Prefeoura de Jaguaruuut/CE". no endereço eletrônico “Nns'is 
Nennetlic ancilas:~ lw" acesso identificado no link - acesso p(blsco". A abatam das propostas acontecerá no da 08 de junho de 2022, ás 08:4Rt (horário 
de Biasilia) eu inicio do seiroar de deputa de lance. ocorrerá a ixotir dos 09.1101i do tilá OS de limbo de 2022 (borra 10 de Etrastittó Quirintuer inântilatims 
serão pratadas pela Pregoeira Jegueruana, 25 de maio de 2022. Tema Layana Barrela Coelho - Pregoeira. 

••• a..... 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poteng1- Aviso de Julgamento da HabIliração - Tomada de Preço er 2022.10.04-SAS O Minucipio de 
Potengt atrases da Comi.S.Ski Perntaatte dc Licitação (CP1.), toma público o resultado da nal tse c julkuuncnto da documentação de habilitação da beitaçqlo 
aelfIla referenciada que tem por objetou, a conuataçâo ile pessoa juridica especialidade na prestação de scmiars 'mucos estes:aluados pata a realização 
de capaettaçâo socireprolimoonal e socicomumencial para as (amibas cadastradas no Centro de Referência da Assistencia Social - CRAS e para a equipe 
tecmea, de interesse da Secretora da Assistência Social, nu ambito do Municiem de Potengi -CE A C11. decidiu por declarar habilitada a emprese 1. O M 
Montam CNP) ti-lo 772.481/0001•78, por eniender que esta atende as exigem:as do ato comum:Mirto E decidiu por Inebriam- Samoa Enipreenthnientos 
e Serviços EIRELL CNP, n 30 166 388A10014.6 Rui descomprit as empe:leias ednalicias autin se encontram com Nista franqueada aos imenessados o 
partir da data desta publicação. Abre-se maio reeursal. C0111.0fille Ais 101, inciso I. aboca -a". da Lei n• 8666/93. !Nonos eibieta de que interposto teettNi' 
este irra comunicado aos &nua Imitantes que poderio iniptatna-lo conforme prnistlis no An 109 3' da lei ne 8 666/93 Pesten!, 25 de maio de 2021 
Edito Leite Morna - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi • As iso de Abertura de Prazo para Contrarrardet. A Comissão Permanente de Licitaçâo da 
I 'citação da Prefeitura Municipal de PruengriCE Informa no publico em geral em especial io empresar' rarlieigantes da licitação tomada de Preços o' 
202203.08-0, cujo objeto nontrritaplo de pessoa oindica para eXeetitnr a obra do Sistema Integrado de Abastecuriento de Agua das localidades de Vila 
Braúna& Catolé. Bonita. Bela Vista, lagoa da Pedra. Chapada da Tone e Carrilhas no Mimo:imo sle Potengi. conforme projetos tecrocia de engenharia, 
retaluno geral e planahas otgarocoUrnas ciii anexo. CoilioMle Convenho ir 105505/131NASA, de acordo com as erogencunn quantidade c espcsoficargics 
condenando premente edital e mias anexos. que as morreras Ate EithriCAÇõell ConstruOss e Empreendimento% LEDA e Pn.jemaq t'onstrueiter e Serviços 
LIDA - ME. apresentaram TOCIUNOS administrativo contra dem sio desta Coimado que Inabilitou, ambas ('omumca aos licitante. e demais interessados, que 
se arameis á chsporugho em sua sede. o Recurso Admirou:nino interrogo, bem airno no portal de IscitaçOes do ínhunal de Contas de Estado do Cento, 
informamos ainda que a partir da publicactro deste comunicado inicia o paro de 05 (cirro) dia% uteis paru as contramirões do recurso, pelas empresa. 
interessadas, por força do It t'' do art 109,1. da I.c; N • it Oneil 993 

. • . • • • • • 

Estado do ( 'cara - Prefeitura Municipal de Alto Santo - iso de Res meação de Licitação. aggakage: 'Fumada de Po.sos n" TP-003/2022 - Seda: 
Objeto Cor rt 'atacar; dc *mirre Iten nos dc Ingenhat to paina Ha ovula c Arriplunarr de !herr c.. tia lona Rural, deste Morremo,. de reser owshilidade 
da Sccreana dc bilocaerto. Cicniae lecnokrgra A Comua., de loc [MOI comUniea aos interessados que o cerume acima coado foi Heugglig por mornos 
Adro intstrativtn Minores inl.ortnorslcs atrases do fone ISM 3429-2080 e e-mail I witsolt. altosanto ec ginr hr A com~ 

.1) 
PSC 

NISTO 
POSISÃOÍD 
•/•••••••11 
•••••~• 

allets28101 



Forniam Cisa. Brat Osdreterarea, no. raie Cr 7012 O ESTADO 

aDO
re••••• 

~Se 

O ÚLTIMAS 
Fachin vê com preocupação 
operação policial no Rio 

Et manear Fator Falar 

oa SIE d• •41 . 
neurgla as esdes 

dos ao Elo da Iam aca

sos 7.3 9.-10964 atuamo 
davas. -4.Ce 

rd II. afie aia, na. nn. 

t. sun .251 451 au iam 

Amen pnacausslo a •41r• 

e• %Yd (nume 1, 1). dgc 
kerma ...ano. 11 orna 

a apodo amaça. aos 

kW da huUne amasio ne-

snyannu lia., da laoreo 

3 maium .17.1140• 

(0011 • peada leo 

Olawsn Mona da Lua 

o. do Mouresso Palra. 

do Pau • ar amuem raa 

num& cum 'a nutra de

mau ama elle pelve& as 

ed,•• Isi alam da Itut-hde 

rasu ara 1241 

Ne armou na nula yr 

rut• da moeu afia alo do 

Morder Mano r Ima •••• 

conura dd dee e --
do 5-7/ ene aap. .4, a. 

• ar amar de ndu O sal 

asem da nler-da 

(gire (1 rasuro me 

pneede st MSS derme • 

ird• beta veie “fie 

ou Eters. o korsaan • 

semi do ataau lk 4. 

'man asu Iara dana luds 

nalj.igtanu.a 

Set(a rnes Pana MU. 

tu, a KM dar. ursa ruim 

9.5.. na *pau -.-
4. •4 etre and, de 14.03 

restei que ~um me Inc 

15 a fama d. Lona na 

vá: da cidade O plana 

mann, freando quando 

au d•• surat 1 ~IS 

Iam dernberr a átscada na 

manda da neadade. pia 
nd ta dai 4.9 

O as se segava ranhe 

na densa ara eac aula 

ram abado usneda• 

de ase Jap. • anu Jon de 

mata qa Np • MIA ( *nua 

na ao Cern do Meu 

unk• • MSS/ 0.4 banda 

A Maur Hata* 11orucena. 

"ANA 511 Paa ours/sao 

str aves en miar 

A ode Ifignevai a rep. 

tu na muvreeasan. tua 

~dana Mn de mAr 

p.a. sal. poros da doma 

do Eli Ia* tonem ar 

non pnbur em main 

Saar • panteão de ta 

i 111.. ás em numas 

o rastro da (anatam 

~À leoa amima Mui 

uto Nen 

INISOGOV•• ••••••••1.1~ -.ma utisca• -Sai 
~Nal •11~ lesa. ...... • -. • • • ••••• ..... • 
nas 5 •••• sana-. • r•-•• • • -...- ••• • ••• - -- - .- • • 
ne ••••••• • .... nassa e ames . ..• 
- 5 ••••••••Autionr.-- - ••••••-• • •••••• • - A, 
ars. ma. i a .... -.. n•. ••••••••• , , ...n -
a o...e ~sara ••••••• • a • ...a 'a.. 
•••••••••,..................................,.. ...... 
a.a... ',anua. • • ..• a. .......- •• • 4a...a •••• 
asa . a ....: •••• a .......5. 5 .-. sorri. • • -• 
aur ••••••••••••arare...••••••-• 5 -

••••• is a.a. masananda a 4.4fl• IS C• ~ata 
.1~• 1.11,11 Siais • is .......• a e.. 
e ee.....• .......e.••••••,.......seee• ..... ••••• • ase 
MIS- .................** •••••••••••• . si 

'. ..... usa -Is ~Sr as see• sie ... • 
••••••• • ansiemos -.• nas •• .... • siso eu sais ... e. ,,,ss,„ , *sins. i• se), ...I .. 
tal. • dre aio" 441 uma 1 SM ....esseas sura 

.., -i s.. , .., ....„,,,,„,. , ,,, ., , 4. , . „as
....., ebe t. siri te asa, :casei.. esseeti i se• 
••••••••••••••••••••••••.......". .. I,  •••• ',••• • •••• 
te ta • • .... te, .. esse. s.. ..• asa.' *s., 
•••••• irasse usa 

NOM eaff•••••~•~ seraine -••• • I "WS 
-s.m.e e 030•••••• "Sn ir a•••• • ...em • • ..••••, • 

...as •••••trw•sr•• -••••••••••• ••••••••• • • .... I 
lbael•D•11114.•-.1.0^U......•.••••••• a s.. 
aseesass~ai•••••••• ••••••••••••••••• 
se ................................. 
mas se tas ineVen.0.,:•••••••••••••.~,C0110.{.01 
el ......,a a.,..! wt..... a sun. ni ••••••ssr. 
......... *a.- -a- •••• A n.•.;,, ..,,,, a r„ z. 
-.A ai • e - .... • •••• •-• •••••••••• *e- - •••• - r r 

MIIIÉS•1••••••••••••••••••••••••M aSINIII~O 
~1~•~1~.•••••••••••• 
• arra,. s• ta sen .. ene.. a. e e* as 
sim. e -. =nen ••••••••• • e ••••• 
.555 te • gear Isnirea aaseffia......e. 
••• sa • si. • mos .e. e ema ..........we • 
arme. • .... r•••••;•t ti liairsavolm.-kar.>~~.{• 
em raidASSY, , til st••• Sai •• <annum a tearat..17. ar, 
• ~a •••••••••• Ils•Sen irasse (eis... 
C• ~MSS .) alua. ••••• S... ••••••• .0•••••••••• lie 
Nas • IS'. • *se • ire .....lie ai a.  . :• • em e • 
aves um sess.. sais s.m.e mas. 

ala CoalS~aLla CD Sai a...MSS 
COS••••••••••~••••••IMIS• 1~~ as 

: : : : Se .. ......r t b ?:ziswEreteri -n"~"* .aitriãtti 
=rem 

a-
dHare* aura as es 

amam e • asa asas a ":"S 
•••••••=.111•7•••••••• e••••••• 

e• 
Sn 

as, , aras.  saem :. a os .....1•••••,„. ••••••••... - 11 ~~~~a• ........• 

• as. ~S••••••••••••••••••••L Mal • • 4 • 
~PM ass SUO ••••••••• 21, Lila ••• ema- ali 
saS a. e •• • ... . • ..• a • a• ais ra ...nas 
.... s._ ••••• a ssra is a cais a ... ••• are 
at Pa.S...... •••••••••• te • ti .... ti • ev••• MI/ 
..........• .....• i. 

••••••ess - ••••••••Lsisa ~sai ael~a... 
...........................s ......... 
........................2.ii• .. --
ia s usa. eirres•••••• MSS alS~PLOSIX•110•••• 

a0•••••••••••••••~1~•~••••••• 
.........• a. ... • as •• asam •• ••••• a e 
...se Swee•• mel se • MC s . Ia Sin s a 
...• ...Se mas .. .. tou. ... os casar 
• naga sm a...arnarna•••• 

er sa.-a........ . ••••• ais*••••••• .........aa 
........4.n.....••••••• -a ass aras •••••••••••• 
e ammassees••••• • •••••••111 Si ais •••• 01 
11•1~••• SSC. • OS III~ ile••••1•0~ 
I•••••• •~111 aia nos••••••••••••••••••••••• 
t ~una a ame ~Ca •~11•••••••• MSS 
ala ••• sa. a a a... ••••• ••••••• ••••• • a.. a 
seme . e .. a Ma ...t e.. rala e c.. S.l. 
.........s................ ,•• •••••• ., z...... 
nu seeeeedenaeue•~..... 

st•••••••• 

~ou. FOratill • •••••1 

Mie PP C Me 39. < SM. 

• 001  4( I• 111111114~^11111MI 

MC Ias SS. liai 

LOTERIAS 

rtGA•te... a 2as. • r, 4. 

36 54.59 
• 1114e4.4111A 517170 Os 11 3IL 

57 (41111 77 SANTA OVES( 
• sdad0Ant. a. 3165.. 0 1, 37 

DA CAS. 07. ta OS '1141 1. 
3,,,, 75 

• 0•Ms.0 andu Oras: 

Lio Isrloire Sm. 14. C RIS •• •C 

O

Ia • Ciro • rakaak 

0.0 aunsonnan ter 
sracrewsram /**• odataU RTE /7 

1 r  4‘..5

PF: juiz do STJ causou - iï) 
prejuízo de R$ 1 bilhão \ 

C .9 4 

JUIZ tederal Augusnim Chaves e apontado peia IT corno responsavel por dèMEes> treb.rste
que resultaram elo pequi 70 de ao menos P3984 milhões aos cofres públicos - 

O st Irina Autuar, 

Orna arando fr . Pol, 

aa 14144 cebo rapai"4 

pot danar ea. imanam 

Ia premata de ao rara AS 

Vai meta ,. .ew nine Nb 

Cala ••• eu aon 

O arganela e amaria 
do na opinar Amuar. a 

•• eán dr tern arar. 

a.ahtwa.niak.aac.?aiapat

ownsamata tants.a ar 

e u 25 core 

ah panes de menção Sr 

ai :Q-Vs. ata Irus 

daral doCars °saiam alo 

nfantre amora -00 • 

Voir Min de sano na 

RISS. tas pot a na de 

d .adaOUaOtfl 

Lez o Its• ala praça 

(luas ~nu tonam dá 

osslaasse gamar 

da prendaras de 513 Os 

pare Trfisal de hatral 
Is rabo dee nines o nom 

bar Manas 

Na anona dr casa., 

~p4a.. do . pr, mas 

anda era 4. Fun 

n um reproadateá par e* 

miaria Lorpa Nro aduo 

uru Os rasa cale* 

Pau ~lega dia st 

O ~no e imasoaa sa moça Radia& AM dv• dá 

~a • notl• use alar 

Ir noa a dar*. I, II. :Sn 

LOSINLI Una ~usa 

pia d.cma da maguarado 

A ha. Ia MSS a.a. 

Nadada loa Lapa Neta 

ei aunar adaerrasir 

Li haden Srta. ,  do t sun 

te NP' .10t1. raiado Cl 

tatua ias 031ne murara • 

cai.t Atar do Tal> 

Empreses 
er doe ror

.

 1.• ~no-

no unirem apara no Sia-

das d. nen tom ano 

essa Ansa eueo e a oeva *Ama ander 
sorvem asa • a.a. - nas. -.• • • tuni •-• 
re • •••• .. me or.. an ,...., ,,,, ......5 • eme 

na. ,....... arnano anu •••• C•ss ter s. • -u 
ror" n u ra s. A . oa+ arar 5am =;;. ar * • 

•• raias A :........onsu a •••• -7... *SI u• it 
*a •• tenet e• Swilea•x e•Z‘% mit'erltene ..1 

555 
••• 

.. e. .• • a... • ia ises.sete• Se VLSI:S*1~S 
•• . i.e. • ••••• • St Lat. as.. ais ......... 
•••••••••••••••••• •• ...sons.. ah e ........i. ... 
..........................•••••••~.~ 

• • i • • ••• S. '`, ••••• • as e s •• • Is s • e. aaaes ema •_. ••••.:. Sia i:St. •••• Ma NOW 
a. ai. te.% i• 0 ta.) int I • is a 7211••••••••••••• 

a MSS • •••••••••••••• •• •••••••••• • .••••••••• 
MS et LOSS aum. e numa ~ar • os.. • it.. 
ets•••••••••es. isiss....• ase. 
•••• ames mu raia -.rosne. -~ rime 
.... 5. ...s.... •••• mas a ........ • • ed• 5. 
se • mas • .•••••• • ...• i. saem 1•••••••=reill 

ra,.. ..e. e• tossia a •••••••••,c. 
amanse nas atIataa 

nine e* ~a sama owns pus te i Tieirei.= 
1•1•1•••••1 11~•••••••••••••••••~S~M 
SOPM.111a~1~1L~ ~Ma •~Ii 
1•1••••••• • ••••••••••••• ••••• ~ nas 
.11 OCI•••••••••••••••••••••~• 01•19••••••••••• 

..... • .....• is ... .... a si.. fl s.. • Sie 
CIS • W ..... Me eie •••1 ma - • sa MS ••••~ S.a . •••• 
I.. 1 e e ME. O NE •••••• • • .•-• • •••••-• • • ,...r• r • 1 

~O 0004.1 anaaws eram ansonass --...e. -.... a. an•••••••••• a. emanar a 
*OS ~41 Sa l&,.. -a• ~SN ~G a 
Se ~RASO ~e •••••••• waial••••••••••••• 
as MS MOSISIONOM s. asas e. lana 
CL De 1••••••••••• O earNa•erIanSke CO MSS) a Se 

•:, a zas•• mas ,..• as .). arr. • -.•••• n,.. -

ar coara • .. re anua are rallealatra 
~a WS a •~1~ a• asa sais as. 
-.St 4. ris ee a L'i •••••••••••••••sa se 
mar •••• arta 
II' •••••• • 1,i  ~S t  ~S.a" ".... "‘"C a

1111•111~ •••••••••••••••••1 -.MUS .0~ nade 
asnas ~SI e , a. S.a e. ... ••••• 
.........••••• is...a ~ase tt.... • -.04 

r..̂ :::=::Werra4•74n:5 7. -- -- tt 
O esmo usuransanne. rara,* amar Tu 

".1"4.5  75 "c" Rose e.. ~-.. am . • 
fia ala 14 isminsrv inuwin Os MS •• ••• 
e...LOSS e • ..... ma a arass e ~ES • 
~ • ui • ••• ase a s•-• •••••••... erres 

r etat= to.......,arrat==== 

....... a ............an a ..................... 
aan..4 a a.... „...a.• a ••• .rr.,.....aa..•• •• 

• 
yr 

II•••••••••••••••••••• .••••~S almas 
•••••••••saaar ~a • .•••••••••• • ,-• Is. 
assa • as. ...........••• .... .e. as.a sias 
is me... essa me ese. .. •••••• ~a. are a 

re Staarlehsta Sn. is ., 
e.• ~0.1 rates masa. era s. • 
.4 a art a a •••••••••..~...••••••• • .. • 4 •••  

a ' ‘1"" •••"• " ~" "* "••••••^*a • •••••• • • mau • saca • ••••••••••• a • a ta as a. • 
S. ~ia5 som aisie a* ~Se Sas ... a 
Lá 1.....•••••••••••••••••••••••••••••••• • tesos 
•••••• • •••••• se ~s. •••••••••••• ••••••• ••••• ..^•-• 
as sais. nanas ~Sm se a Pui IIL • • •• ..I.0 
ees•••••• ~seca $. e neu .....• •• r. me.. •.,.... ., 

rue. ir as...e ^esse 

✓ua use ~meu ittalo 

. • ne de 

azar 1 mu amam arfou ,

uanás da ;ruça Mera 

Apeia • deflapana da 

•••••(IA G 511 

ar Mn mauraa dein 

plianrilink 1~ ir nua 

n adsuet ela rettaiifili 1.• 4. 

Ante bocal Las, o arpa 

end.. raia., mandriou Ir 

a p.a,' Is dou npur 

tr. O arando Karl 

Nata roe ma S/. NU,. ritaa 

S aiu ali villY aaa.. 

, 

11-aiquio 
A•pairedra FrItren Va. 

alKeS. da Nau de 5 Nur 

ia ,11t dra toa oarsudo 

a vai ti coo subi *a •Le os 

rada "1•-• ihmheammili 

Osruitalu X.a.aa Si mau 

t).3 ala rosh E dal ~na 

P. rasto N.o •es dai r• 

~ia urlso arre. mo 

IA. SISO. Sán sarara 

tattara 'Tudo é panut 

Atenua abe <Min 

qaaiqaa pesa Qin sai 

Ir sul • daraa rearna 

ta nua PeRsd• T59.91.
Nasal Era &adiu Ao m-

edi Stream 

Uma SS. da PI *SN 

flnuovadona (aval Ia Pa-

rada Nonanaki rara 

Mn redor sua doara Si 

~unia e arn ande mi 

mem de eltlittIen de (.111; 

iternia. Panas (Mi 

74ra de Nqutrul Luc 

upc d, despedr. dd • III 

perra que naran 

Mima de babar e arei 

colannoln se• mgr* mi 

NA• una vr* tino) ,

(Ora 1.** aaurana 

na sai ~aia ma se ~e ame. ià meato 
saaaras • • asaa.......-aa. u........ 
•••• • . ••••••••109/Crliti• isa. • .L. ••••., sn. • nes: 
ar aNe aso una ma •••••. ser t• e •1r sie k 
ia ~II Sere can ralwi atesas sio ie 
Srissa :a :Se FS. (et wess 1 r t s. , átVon. MI.: st/ 

it 147 10Sa r "1 -AterteiP:e.áz:::;. " =:,: cr 4.-=! t>•)•elr ...,.......,.../...„,.....,:.............:.....; ... ......
ai

a..: 1., ki, :: ru.niat ..mea•ies i. se. ~IS* 

assa.. •:••••••••;= .4r: .•• =4:::=:,: 

."........a- salaC ....r t  ''...........- tr. seara-ne. ................-ii.....,,,,..."; ,....,-:,..: a ------- e --.. --, • ---. ,i • -- - , ma ~a mann •••••••••••••••• 

amasa anáraus mear ~a mossa 
• • !a.a.-a. • - ••••• •ecums a acra •-.0. 4  4. 
-•••••• •••~0•••••••Sli• 'aias= Ma •••••~ 
IN ~ma •••••••I~ 0 **DD 1•••~4 O •••••••• 
01•••••• 11~~1••••• WS •••40•111~11•••• 
•• 2 ••••••• in ~~ III ••••••• 01, ~••• 

IS( Warni•Oala~MOSAM ie. • ass 
• • ....Se ...........ASICalle • t Ni • e,

...".".' t  ".""" •""" a  i  ' Sr." ' "  ""'" lin SIe, Sn, t lel ter Sie 5 11101•••••• ias • sai st* • 
~as ...S.S.* Q.. a.. San • batei, s. te 
• na a on cã. ~ah , Ws mor Men . .. 

atam se yie (taLISiseitici. (Cern a ~e • 
CM sant %Labs . Lierznios• (sMe a.. 
a • a/ 0.111•111~••••••~•~••••••• 

saco ama a lin •• ~MS alma alai 
• e ess..• ia • IsPa ess....sea -e s.. •sen 
esa, as et. • .. 11 , ••• .. as e sé ......... • 

===. ••=,=,: ear isr •i~ ....... 

........................s. ia Ia • yeseses 

.............. meia masa S.as nes a••• 
• .- sn •••••••••••••••• •••• (.... se.. • i •••• na 
.........am • ~a as hm. - as ....... 

Sie".  ~ ...... n rarem a lier.......-.... ret ..... a... "'..ask......."... 
Sais s• •••• Is, 

~nas eungil•~0•~. - ~V Inas 
OS 1.0•0•Ii ir MS ,i ........... /..... a 

ra7.7....'"... •• •••" r• •••••••~ ? ...... " =••••1"" nie" .7a . " 1; 
wa is.. sanei. .a ui ases • ia• eise iaii. ,t, -..• :o uat , ,,, na  , e. „,„ t „ „„, ,,,a. a.... na „„a,,,„ , ', ,... 
..,,,,, ,....., „,,, , s „„ ea. .....,, 

*a *a, cama , ra ~a áa rasa- ...met. • e.. e ,.. ...., 
....." ....a.. II.... t...,2 u. ., 4.,."....... :no . , ...... 1~ WS •I • yr s s. •• st ~MEM Sei 
........e . ......,•••~........... ..at e........S.. , /•forri .,. 

•••••• ........,...• .... •••• c ••••• ff .,.. , .... as 
a....................• a a. 

••••.• MS •••••••••••" a ~ lia. ~hl Ws, 
0410•1111••••••••••01.•••••••••••~•••••••••• 
IIPS••••••••••~•••••••••0 4/11~ ta e. 

555e -e asuman( arr..- „,n,„,7,.., 

...;,rsTrI
=- -7.-,r..r....--..satat 
•••••••••• ..•••• •••••••••••••~S• MS 
01~0 Sb •••••• StrinSiii. ,  I 

" "urt ..-~ nreisternm a erran sarra"...e rcersia. So"ans..5. " Ve 
....•• e... as. O.. usa sa ia .. a ai ......• 

1...-  5..5“d rusern."5"".......~ w= "3r-• a rrn. " ..it= 
aia* • eme ••••••••••••er TR ...••••• 

1.5_a. •-•....a• assises. ,......... • 
.10 act as. si, •••••••••••••••••••••••••••, 



PREFEITURA MUNICIPAL PE 

JAGUAR! BE 
dsmeirataki

Jaguaribe, 26 de maio de 2022 

/4a,  "N\ 
e" 131 '44

DIÁRIO OFICIAL DO NIUNICIPIC, 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRETORA: MARIA JOCILDA BAREOSA CERRE ItA 

"li.

AVISO DE LIEM:AÇÃO ESTADO DO CEARA - PREFEITURA SIUNICIPAL 
DF JAGUARIBE - AVEM/ DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N• 
20.05.01/2022 A Rem:dente da Contém& de Liame& do Muno:imo de laguanbe CE 
hena Publico Peta COnbeeillaili• do. interemados Ta& no dia 10 de dm& de 2022 ia 
OSMIOada ria sala de Ima:kik% da Prefeito/a Municipal de leguanbc 10(.511/114.1 na Rua 
Mana Farinha Campeio, C 341, Brami Aldeota • laptanbe CI miara realtrando %medi 
num recebimento c abem" dmi andores com docuinentou de habilitação e propostas 
de preços rata o °brio CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESI AÇÃO DE 
SERVIÇOS POSTAIS AUXILIARES. RESPON.SAVE1 PUA GUARDA E 
ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS ORIUNDAS DOS CORREIOS. PARA 
ATENDER A POPIII AÇÃO ONDE os SERVIÇOS NÃO SÃO CONTEME1 ATRAS 
JUNTO AO GABINETE DO PRETEXTO MUNICIPIO IW. lAGUARIBE CE o 
edital e soas 1111C0:4 encontram-1e &Nume» no endereço acima ti 071110min se 
12100mia ou através do tile: N4, ICC C.0 $0V br laguanbeCE, 25 ck mant de 2022. 
Mecbelk Mana Martins& &troe rimada& da Contudo de !redigiu 

••• ••• 

••• 

ESTADO DO CEARA - PRE.EF.111 R.A DE JAGIARIBE/CE. - AVIM/ DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAI. V 20.05.02.7022. A CC,11116N40 ra111.11“11i. 

Illk aamundo da Prefeitura Municipal de Jeguanbe I ocalvada mi At Mana Nianhe 
341. Aldeota. torna publico que se encontra à dispnerMs dou inuxemedirs o 

de PREGÃO PRESENCIAI. N• :tremam cujo .41jeto vens sare a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA nal diA E EVENTIIAl. AQUISIÇÃO DE RAÇÃO 
E MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NE.CESSIDADIS DO CANIL MUNICIPA1 
DE /AGI/MODER:E. Que ec reabram no die 07 de Junho de 2022 as 08:00 horas 
Referido edital edatá disprembihrack no Motoro aa no titc da Nefethars Municipal 
de hinardle iidir•__Iiiivants içar' Et h5liaT‘..`1311`b c no mord do In:dação do ICE-
CE Mis municie:me ke coito. be licitardes 1- Inhinneefies no kl (SSP 3522-1052 e no 
mal • licii tio,- w_piscroty cês:. o.0r, laguienteCE. 25 de MAIO .k 2022 Minara Shdp. 
Nogueira de Fred& - Pregam& Oficial do Municio° de &guariba 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA DE JAGLARIINA E - ~1 DE 
LICITAÇÃO - PltEGÃO ELETRANICO DE LICITAÇÃO IV 20.05.0.1/21172. A 
Cornudo %manente de tacteei° da Portam' Municind de lagiumbe Ia4111141 na 
Av Maria !azinha CamNlo, 341. Aldeola. Arme &brim que se encomia O disposição dou 
inleressados o edital de Reato Eletrineco 20.10.83/1022 caio obsto %ema sobre a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALVADA EM MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 000NTO-MEDIC0-110SPITALARE-S. AUXILIARES E 
FITOTERAPICOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, JUNTO A %FERE I ARIA DT SAÚDE. DO MIJNIC1110 DE 
JAGUARIDE CE Inicio do ~hl:mento das propalas e habilitikao is 17h Si dia 

de Inal° de 2022 ES d° eoreante0 dm PE1rPosties e Itablimerao ás 1411 do dia 07 de 
ando da 2022 Que ler realizara no dia Abertura e Mamamoo dm propomos das 
14h01 min às 14h59min do dia 07 de junho de 20.12 Inicio da acamo de disputa de 

ipE
r á 1511 do dia 07 de junho de 2022 Referencia de impo llonino de Ormoia 
me& Penal !fobia de 1.KilkeiVI do Ilmud.1511. o sio ali tirgi:i. Relendo edital 
disponitidvado no endereço reina. no iite da ~Sun Municipal de matiadha 

(birri_ ini,NTISC .0 So ,  IN 0,1,11 plipl e no portal de Ente& do 131 -31 
(Mgr mimiciparmice ce.govhe &decota i laformactica 110 tal. Ini 3522•1002 coo ined 
i....0„,ti,, i ira ors ,.., r.••• is laguaribeCF:. 25 & 111.90 de 2022 Mauara Sbellu 
Nogueire-dc Freilas Pregoeira isfictel do Municipio de Emunde CE 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT1 RA DE JACU/WIRE/CE - .33 ISO DE 
1.1(TEAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO V 140544/2022. A 
C44131‘1110 Penaaacnic de 1 nataeIn da Prefeitura Municipal de leatuanbc Loutlifada na 
At Maria Moinho Campeio. 341. Aldeou. torna pubhai que se encontra a Mrposican dos 
intermoados o edital de Pregão E lcuanico 20.05.04/2022 cujo objelo case sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA /.11TURA E EVENTUAL AQUISIÇAO 
FARDAMENTO PARA IS AGENTES IW ENDEMIAS. JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE lAfilIARIBECE Intele do erreblawato das propostas e 
habilitação au 171, do dia ZO de maio de 2022 Hm do m-eblinento das prupastax e 
habilitação ás ORh do dia OR de junho de 2022 Que se realirma mi da Abertura c-
Mimamosdas propostas da* 08bOlmrn ii 0511150min do dia O% & junho ck 2022 Inicio 
da ressào de &emita de preços as ferb do dia cli dc junho ck 2022 Rekréocia de 
tramo !Imano de Ilniuld IV local Portal Boba de 1 kiiimats do Dna/1.1111 
A 0. Mi ...• Rekndi edital mama daponittilvado mi end.-imo adm. ao ow de 
Piai:dum MINIOPILI de laguanbe . c s• o ri pispi c no pis: de 
heitração do TCECE :loto ice ce too hr licitaram 1 Informaram no lei KR; 

C P.L 

moro. 
Edição N11(3759 

3522-1092 e po mad. (ir 03_0.22~00e  LC10" tr. Brisallboa- 23 de Imo do 2022 
Mamou Shdls Nogueira dc Heras PregoeiraOficial de Maneipio de /apanhe I E: 

••• ••• 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARA - PREEEII1 RA 111 NICIP AL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PI' 111,1C.A 
20.0505/2022 A Presidente da Comissão de !rauçai do Muniopio de /aguente CE 
torna Misto para cordeamaito dos interessado que. mi da 27 de Junho 4. 2022 às 
IMPItherkt na rala de 1.1CitIOCN da Preá-oura Municipal de ;agua& Ra:alvado na Rua 
Maria Nadinha Campeio n341. 13.11111 /3141C34•1 • leguanbeCE miara icaloando smaio 
para recebimento e abatatado. envelopes com &mimemos de hatidearto e mortas tk 
preços para ti 041,010 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS IW ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA ESCOLA 
IOLANDA PATRICK) 1W LIMA DANTAS. JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO I. CLIETURA DO MUNICIPIO DE IAGUAR1DECE O edital c lellf 
anexos carsintrom-se dupnaiwir no endereço acua das 0711.30nam ti 12b0Ormn 
fina*. do cite soo ice ce gov te. laguanbc.CE 25 de maio de 2012 Nlichelle Mana 
Muni& de Banto Premktie de C0011.13iti de Licitação 

AVISO DE uttrattlo esravo DO CEARA - PREEEMNA MUNICIPAL rn 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N'13.16.01/3012 
A Pimalcsic da Comisslo & l.cnaçoodo Muniam, Jc /aguanlie CE torna pidlAti pira 
conhecimento do interessado., que. no dia 10 & Julho de 2022 is I 1b0Onein. na sala 11C 
I iconçam da Prefeitura Municipal de 1aguarthe :sabre& na Ruo Mana Sonhe 
Campeio. e 341. Balou Miada - laguanbe CE coará tembinn& senão para recebimento 
c abertura dos ~dopes cera documentos de habilitakio c ptometas de preços pua o 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS 140 DISTRITO DE 
NOVA 11.0RESTA. 11 rN r o A SECRETARIA DE INERAESTRIITURA. 
TRANSPORTES E URTIANISMO DO MUNICÍPIO) 1W. /AGUARIBE. CE O edital e sem 
aaeeiw eneentranime dispensem no endereço muna, dm 071130min as 12h0Omin. ou 
eiresh do enc. %%kW OC $03 br EigiumbeCE. 25 de maio de 2022 Meche& Mario 
Munem de Barros Preddade da Comissão de Liertaçâo 

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA SIUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE RESITTADO DO JULGASIENTO DE HABILITAÇÃO - TONIADA DE 
PREÇOS 010541/2021 A Pretidaite de Comirrio de Licilarks do Munimos) de 
kegnanbeCE toma público o maga& da. pdgantento das rimpoetas cujo o .*do ê a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS seeynns 
TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR 
PUBLICO, NA MODALIDADE DE :ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA 
PRESENCIAI. ESPECIALIZADA E A DISTÂNCIA. ELABORAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GOVERNO E DAS RESPECTIVAS 
PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO DAS DIVERSAS UNIDADES 
GESTORES DO 511 NICIPIO DE JAGUARIBEKt Q111 11K regue: 
BA1Uhnas,5: I. CONTATE CONSULTORIA E SER VICOS LTDA: 2 CICLOS 
- CONTABILIDADE SM I.TDA c INSICIADAL 3 COMNAC • 
CONTABILIDADE PLANEJASIENTO E CONSULTORIA LEDA, 4. 
MONTEIRO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL 
EIREI-11, 5. 11 & A ASSESSORIA CONTAREI, SERVICE*/ E INFORMATICA S/S 
LTDA. Eira. a pra da dota deka publicação. abam o pram mural non sermos do 
art 109. meigo 1. afinca -a" da Lei de Licitaçam. 54aiorm inkinniernes pcderki ser 
adquiridas na Sala da Comissão de ledes pelo ickfone 11031 3572-1092 e Pd" 0-
intul brasçadapauantere gov te lapaarihe CE, 25 de Maio de aan Michelle 
Mana Mastim de Damos - Presidente da CPI 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE /AGUARIDE-CE TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 24.111.01/2022-03 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 204141/2013 UNIDADE 
ADSILNISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 
REGISTRO DF PREÇOS PARA FUTURA E EVE.14TUAI AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICION PARA ATENDF R A% NECESSIDADT.5 DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E Cl TINIRA DO MUNICÍPIO DE lAGUARIDECE 

Prefeitura Municipal de laguaribe 1 


